I

Epist. 116.  
De controversia inter Ecclesiam Ravennatem & Commune Faventinum.  
Cap. Licet causam. De probationibus.

In Tertio  
causæ dicitur

Epist. 111.  
Vt provident  
Archiepiscopo  
sua quædam  
pontificalia in-  
dumenta.

litterarum nostrarum testes appellatione remota reciperet quos utraque pars tam super principali negotio quam in personas testium duceret producendos, ita videlicet ut effrenata testium multitudine refrenata, hinc inde quadragenarium numerum testium excedere nullatenus pateretur; ac eisdem prudenter examinans, & inquirens de circumstantiis diligenter, attestaciones ipsas nobis sub sigillo suo fideliter transmitteret consignatas; iungens partibus ut ad nostram venirent presentiam sic instructa; quatinus attestacionibus publicatis, & instrumentis exhibitis, iustam à nobis, auctore Domino, sententiam reportarent. Dicitur autem Episcopus testes juxta numerum in nostris litteris diffinitum ab utraque parte recipit. Sicque postmodum utriusque partis procuratores cum attestacionibus consignatis ad nostram presentiam redierunt. Porro attestacionibus solemniter publicatis, Syndicus Faventinorum proposuit se velle in personas testium ex parte altera productorum quaedam obicere ac probare, Iconomo Ecclesie asserente id fieri non debere. Super quo cum fuisset hinc inde aliquandiu altercatum, tandem interloquendo decrevimus ipsum super hoc nullatenus audiendum, cum infra trium mensium spatium in nostris litteris comprehensum huiusmodi testes producere non curavit, infra quod tantum pars utraque testes inducere potuit tam in personas testium quam super negotio principali. Post hæc siquidem idem Syndicus objecit in testes predictos quod corrupti falsa dixissent, & ad querelam falsi probandam concedi sibi petiit facultatem. Vnde quia talis exceptio non solum ante sed etiam post sententiam potest opponi secundum legitimas functiones, licet nonnulli crederent Faventinorum partem exceptionem huiusmodi per excogitatum malitiam ad impediendum processum negotij objecisse, quia tamen nolumus à juris tramite declinare, dilectis filiis Magistris C. & G. Bononiae commorantibus per scripta nostra præcepimus ut partibus convocatis testes quos super hac exceptione procurator Faventinorum duceret producendos, infra mensem recipere ac examinare curarent, de singulis circumstantiis subtiliter inquirentes, & depositiones eorum fideliter redigentes in scriptis; indulto ex tunc altero mense procuratori Ecclesie supradictae, infra quem, si vellent, ad reprobationem illorum testium